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Ersatzteile

1 Ersatzteile

1.1 Ersatzteilbestellung

Die Ersatzteile können über den Vertragshändler oder 
direkt beim Hersteller bezogen werden. 

Kontaktdaten:

Fax: 0049 (0) 951 96555-119 
E-Mail: ersatzteile@stuermer-maschinen.de

Folgende Eckdaten bei Anfragen oder bei der Ersatzteil-
bestellung angeben:

- Gerätetyp
- Artikelnummer 
- Positionsnummer
- Baujahr
- Menge
- gewünschte Versandart (Post, Fracht, See, Luft, Express)
- Versandadresse

Ersatzteilbestellungen ohne oben angegebene Angaben 
können nicht berücksichtigt werden. Bei fehlender An-

gabe über die Versandart erfolgt der Versand nach Er-
messen des Lieferanten. 

Angaben zum Gerätetyp, Artikelnummer und Baujahr finden 
Sie auf dem Typenschild, welches am Gerät angebracht ist.

Beispiel

Es muss das Sägeblatt für den Metall-Trockenschneider
MTS 356 bestellt werden. Das Sägeblatt hat in der Er-
satzteilzeichnung 1 die Nummer 06.

Bei der Ersatzteil-Bestellung eine Kopie der Ersatzteil-
zeichnung (1) mit gekennzeichnetem Bauteil (Sägeblatt) 
und markierter Positionsnummer (06) an den Vertrags-

händler bzw. an die Ersatzteilabteilung schicken und die 
folgenden Angaben mitteilen:

Gerätetyp: Metall-Trockenschneider
MTS 356 

Artikelnummer: 3840355

Zeichnungsnummer: 1

Positionsnummer: 06

Die nachfolgende Zeichnung soll im Servicefall helfen, 
notwendige Ersatzteile zu identifizieren.

1 Spare parts

 1.1 Spare parts order

Spare parts are available from authorised retailers or di-
rectly from the manufacturer. 

Contact details:

Fax: 0049 (0) 951 96555-119
E-mail: ersatzteile@stuermer-maschinen.de

Always quote the following key data with your spare 
parts orders:

- Device type
- Article number
- Position number
- Year of manufacture 
- Quantity
- Desired shipping type (post, freight, sea, air, express)
- Shipping address

Spare parts orders without the aforementioned data can-

not be taken into account. The supplier shall determine 
the shipping type if no relevant data was provided.

Information about the device type, article number and 
year of manufacture can be found on the type plate. The 
type plate is mounted on the device.

Example

The saw blade for the Metal dry cutter MTS 356 must be 
ordered. The saw blade has the number 06 in the spare 
parts drawing 1.

By ordering spare parts, send a copy of the spare parts 
drawing (1) with the marked part (saw blade) and mar-
ked positon number (06) to the dealer or spare parts de-

partment and provide the following information:

Device type: Metal dry cutter MTS 356      
Article number: 3840355

Drawing number: 1

Position number: 06

The following spare parts drawing is intended to help 
identify the necessary spare parts.

GEFAHR!

Verletzungsgefahr durch Verwen-

dung falscher Ersatzteile!

Durch Verwendung falscher oder fehlerhafter Ersatz-

teile können Gefahren für den Bediener entstehen 
sowie Beschädigungen und Fehlfunktionen verur-
sacht werden.

-  Es sind ausschließlich Originalersatzteile des Her-
stellers oder vom Hersteller zugelassene Ersatzteile 
zu verwenden.

-  Bei Unklarheiten ist stets der Hersteller zu kontaktieren.

HINWEIS!

Bei Verwendung nicht zugelassener Ersatzteile 
erlischt die Herstellergarantie.

DANGER!

Risk of injury caused by the use of 
incorrect spare parts!

The use of incorrect or faulty spare parts may cause 
risks for operating staff and damage as well as         
malfunctions.

-  Exclusively genuine spare parts made by the manu-

facturer or spare parts authorised by the manufactu-

rer shall be used.

-  Always contact the manufacturer if you are unsure.

NOTE!

The manufacturer warranty shall be rendered void in 
the event of a use of unauthorised spare parts. 
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1.2  Ersatzteilzeichnung MTS 356 / Spare parts drawing MTS 356 

Abb. / Fig. 1: Ersatzteilzeichnung 1 / Spare parts drawing MTS 356 
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Ersatzteilliste MTS 356 / Spare parts list MTS 356

Pos. Anz. / Qty. Bezeichnung Description Größe / Size

1 4 Innensechskantschraube Socket head screw

2 1 Äußere Sägeblattabdeckung Outer saw blade cover

3 1 Sägeblatt-Montageschraube Saw blade assembly screw M10 x 25 x P1,5

4 1 Scheibe Washer Ø10 x Ø38 x 4 Ø10 x Ø38 x 4

5 1 Äußerer Flansch Outer flange

6 1 Sägeblatt Saw blade

7 1 Innerer Flansch Inner flange

8 1 Außen-Sicherungsring Outer circlip S-50

9 - - -

10 1 Unterer Sägeblattschutz, Hinterteil Lower blade guard, rear part

11 1 Unterer Sägeblattschutz, Vorderteil Lower blade guard, front part

12 2 Mutter Mutter M8

13 1 Sechskantschraube Hexagon head bolt M8 x 12

14 1 Lagerverbindungsarm Bearing connecting arm

15 1 Kippbolzen Pivot pin

16 1 Haltebügel Bracket

17 2 Flachkopfschraube Pan head screw M8 x 45

18 8 Sechskantschraube Hexagon head bolt M5 x 15

19 1 Drückerplatte Pusher plate

20 1 Vordere Lagerfeder Front bearing spring Ø0,7 x Ø4,6 x Ø6 x 72T

21 3 Sechskantschraube Hexagon head bolt M5 x 6

22 1 Verbindungsarmfeder Connecting arm spring Ø0,8 x Ø4,6 x Ø6,2 x 76T

23 1 Flachkopfschraube mit Bund Pan head screw with collar M6 x 8

24 4 Flachkopfschraube Pan head screw M5 x 8

25 1 Lagerung Führungsbolzen Guide pin bearing

26 3 Sechskantschraube Hexagon head bolt M5 x 8

27 1 Führungsanschlag Guide stop

28 1 Innere Abdeckung Inner cover

29 3 Mutter Nut M5

30 1 Scheibe Washer Ø5 x Ø12 x 1 Ø5 x Ø12 x 1

31 1 Hebel für Schließhebel Lever for clamping lever

32 1 Sechskantschraube Hexagon head bolt M5 x 20

33 1 Feder für Schließhebel Spring for clamping lever Ø0,5 x Ø5 x Ø6 x 68T

34 1 Späneschutz, transparent Chip guard, transparent

35 4 Linsenkopfschraube Fillister head screw M5 x 70

36 1 Abdeckung für Getriebegehäuse Transmission case cover

37 1 Aufnahmewelle Mounting shaft

38 1 Passfeder Parallel key 5 x 5 x 12

39 1 Kugellager Ball bearing 6206 zz

40 - - -

41 - - -

42 1 Zahnrad Getriebeabtrieb Gearwheel transmission PTO 41T

43 1 Außen-Sicherungsring Outer circlip S23

44 2 Kugellager Ball bearing 6000 zz

45 1 Nadellager Needle bearing TLA 1212

46 1 Zwischenritzel Intermediate pinion 15T

47 1 Passfeder Parallel key 5 x 5 x 10

48 1 Zahnrad Getriebeantrieb Gearwheel transmission PTO 40T

49 1 Getriebeplatte Transmission plate

50 1 Außen-Sicherungsring Outer circlip S-7

51 1 Feder für Sägeblattarretierung Spring for saw blade detent Ø1,2 x Ø8,2 x Ø10,6 x 5T x 

52 1 Sägeblattarretierung Saw blade detent

53 1 Kugellager Ball bearing 6202-2NSE

54 1 Rotor Rotor M1,25 x 7T

55 1 Kugellager Ball bearing 6200-LLU

56 2 Statorschraube Stator screw M5 x 80

57 1 Stator Stator

58 1 Motor-Gussgehäuse Motor cast housing

59 1 Sicherungsscheibe Lock washer M5

60 2 Mutter Nut M4

61 2 Kohlebürste Carbon brush 7 x 17 x 17

62 2 Bürstenhalter Brush mount 7 x 17 x 17

63 2 Bürstenfeder Brush spring

64 8 Linsenkopfschraube Fillister head screw M4 x 10

65 1 Motorsteuerung Motor control

66 2 Linsenkopfschraube Fillister head screw M4 x 12

67 1 Motor-Enddeckel Motor end cover

68 4 Linsenkopfschraube Fillister head screw M5 x 45

69 1 Rechte Griffhälfte Right handle shell
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Pos. Anz./ Qty. Bezeichnung Description Große / Size

70 1 Auslöseschalter Trigger switch

71 1 Leitungsklemme Cable terminal

72 2 Linsenkopfschraube Fillister head screw M4 x 14

73 1 Linke Griffhälfte Left handle shell

74 1 Linsenkopfschraube Fillister head screw M4 x 10

75 4 Linsenkopfschraube Fillister head screw M4 x 16

76 1 Leitungsschutz Line protection M6 x 130

77 2 Kupferleitung Copper cable 1015-16#45L+4R+141

78 1 Kabelschutz Cable protection

79 1 Stromversorgungsleitung Power supply cable

80 1 Steckschlüssel 4 mm Socket wrench 4 mm

81 1 Steckschlüssel 6 mm Socket wrench 6 mm

82 1 Steckschlüssel 8 mm Socket wrench 8 mm

83 1 Haken Hook

84 1 Linsenkopfschraube Fillister head screw M5 x 20

85 1 Kette 13 Chain 13

86 1 Grundrahmen Base frame

87 1 Stützscheibe Support washer Ø17 x Ø40 x 1

88 1 Motorkopf-Torsionsfeder Motor head torsion spring Ø7 x Ø25,3 x Ø39,3 x 

89 1 Achsbuchse Axle bushing M22

90 1 Sicherungsmutter Lock nut M8x13

91 1 Achssicherungsplatte Axle guard plate M22

92 1 Achswelle Axle shaft

93 2 Einstellschraube Adjusting screw M5 x 6

94 1 Tiefeneinstellschraube Depth adjustment screw M8 x 30

95 1 Anschlagblock Stop block M10

96 1 Innensechskantschraube Socket head screw M10 x 35 x P1,5

97 1 Klemmhebel Clamping lever M12 x P1,75

98 1 Abstandshülse Spacer sleeve Ø12,5 x Ø18 x 41

99 1 Klemmbolzen Clamp bolt M12 x P1,75 M8 x 

100 1 Lagerbolzen Bearing bolt M10

101 - - -

102 - - -

103 - - -

104 1 Klemmplatte Clamping plate

105 1 Skala Scale

106 1 Spannplattenführung Clamping plate guide

107 1 Spannplatte Clamping plate

108 1 Stift Pin

109 1 Scheibe Washer Ø8 x Ø18 x 1 Ø8 x Ø18 x 1

110 1 Lagerbolzen Spannplatte Bearing bolt clamping plate

111 1 Gewindespindel Threaded spindle

112 2 Federscheibe Spring washer M8

113 1 Entriegelungshebel Release lever

114 1 Spindelhalterung Spindle mount

115 1 Halteplatte Support plate

116 1 Kurbel Crank

117 1 Scheibe Washer Ø8 x Ø23 x 2 Ø8 x Ø23 x 2

118 2 Maschinenfuß Machine base

119 - - -

120 2 Linsenkopfschraube Fillister head screw M6 x 25

121 1 Klemmschraube Clamping bolt M5 x 15

122 1 Späneschublade Chip drawer

123 1 Platte Plate

124 1 V-Spannblock (Ausstattungsoption) V clamping block (optional equipment)

125 2 Innensechskantschraube Socket head screw M8 x 25

126 9 Linsenkopfschraube Fillister head screw M5 x 10

127 1 Federscheibe Spring washer M10

128 1 O-Ring O-ring Ø30 x 2

129 1 Scheibe Washer Ø13 x Ø24 x 2.5 Ø13 x Ø24 x 2,5

130 2 Kabelbinder Cable tie 8cm

131 1 Arretierstift Locking pin M8

132 1 Justierschraube Adjusting bolt M5 x 16
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